## NOTA INFORMATIVA N° 090 – 2012-2013/NVM-CR

**NÉSTOR VALQUI MATOS** Congresista de la República



## CONGRESISTA NÉSTOR VALQUI RECIBE MÁS DENUNCIAS DE PRESUNTOS ACTOS ILÍCITOS COMETIDOS EN LA MUNICIPALIDAD DE CHONTABAMBA

A pesar de 2 audiencias de rendición de cuentas, pobladores estarían disconformes con gestión del alcalde Juan Dávila Oré



Los regidores, Pedro Cirineo, Héctor Ascanoa, Manuel Torres y Miguel Rodríguez se reunieron el 18 de abril con el parlamentario de Fuerza Popular, Néstor Valqui Matos para proseguir con los trabajos de fiscalización a las obras, presuntamente mal ejecutadas, por la municipalidad distrital de Chontabamba, provincia de Oxapampa, región Pasco.

El legislador, Néstor Valqui Matos mencionó que el mes de marzo durante la semana de representación parlamentaria se encontró serias deficiencias en las construcciones que ejecuta la municipalidad por administración directa. Ya se coteja la información para saber a fondo si existen indicios suficientes de actos ilícitos y malos manejos económicos, acotó.

El regidor Noé Rodríguez, resaltó el trabajo fiscalizador del congresista Néstor Valqui por emprender acciones de fiscalización en las municipalidades cautelando los recursos económicos del Estado. Entre las obras con problemas se encuentra la carretera Mantaragra, valorizada en 82 mil soles pero solo con un 40% de avance físico. De igual manera el mejoramiento del puente Agua Fresca se encontraría en pésimas condiciones. Las carreteras de San Roque, Sipizú, Alto Gramazú, Pusapno, también, se encontrarían inconclusas.

Mayor información en: <a href="http://www.congreso.gob.pe/congresista/2011/nvalqui.htm">http://www.congreso.gob.pe/congresista/2011/nvalqui.htm</a>

Bancada de Fuerza Popular: <a href="http://bankada.pe/">http://bankada.pe/</a>

Síguenos y escríbenos en: Twitter: @nesanvalma

Facebook: Néstor Valqui Matos e-mail: nvalqui@congreso.gob.pe Canal de You Tube: Néstor Valqui Matos

> Con el ruego de su difusión 18 de abril de 2013 Lic. Héctor Charry Condor #949817009 3117442 Anexo 1425 hcharry@congreso.gob.pe